
Barbora Hudcová: Komplexita v celulárních 
automatech 
 

Posudek vedoucího práce 
 
Tématem práce bylo studium pojmu složitosti (komplexity) v některých typech cellulárních           
automatů, hlavně tedy v těch elementárních (dvoustavové a jednodimenzionální). Práce volně           
navazovala na předchozí výsledky publikované Hectorem Zenilem. Cílem bylo navrhnout          
přístup pro automatické vyhodnocení chování automatů (regulární, chaotické, a takové kde           
zdánlivě narůstá komplexita podobně jako v některých simulacích Artificial Life). 
 
Studentka pracovala zcela samostatně. Po prostudování literatury na dané téma odhalila           
slabiny předchozích přístupů, a navrhla vlastní techniku založenou na měření průměrné délky            
transient, tedy doby než se automat dostane do opakující se smyčky. Dále napsala vědeckou              
publikaci ve které shrnuje své hlavní výsledky. Tento článek byl již přijat s velmi kladnými               
recenzemi na konferenci ALife 2020. 
 
Práci považuji za velmi zdařilou, a to jak po stránce formální a technické (práce je psaná v                 
angličtině), tak po stránce obsahové, kde hlavní myšlenky jsou jednoduché a dobře fungují v              
praxi. 
 
Práci navrhuji uznat jako diplomovou. 
 
 
 

V Praze 11. 6. 2020 
Tomáš Mikolov 

 
 


